Федеральное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Ульяновский фармацевтический колледж»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводу студентов с платного обучения на бесплатное
22.01.2024 №2
г. Ульяновск
Председатель — Шипова Е.Я., заместитель директора по УВР
Секретарь - Тимченко Е.В.
Присутствовали:
Е.Я. Шилова
С.А. Карпова
Е.В. Тимченко
Е.В. Савичева
А.А. Емельянова
Г.А. Лобода
Н.Д. Цыганцов
А.С. Старкова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Перевод студентов с внебюджетной формы обучения на освободившиеся бюджетные
места.
СЛУШАЛИ: Шилову Е.Я., председателя комиссии

Екатерина Яковлевна доложила, что перевод студентов с платного обучения на
бесплатное осуществляется в соответствие с ЛНА 2.10-22 «Положение об утверждении
порядка и случаев перевода студентов колледжа с платного обучения на бесплатное»
(далее - Положение).

Согласно п. 3.1. Положения вопрос о переводе студентов с платного обучения на
бесплатное решается комиссией колледжа 2 раза в год.

Обучающиеся, желающие перейти с платного обучения на бесплатное,
представляют в учебный отдел мотивированное заявление на имя директора колледжа о
переводе студентов с платного обучения на бесплатное.

Согласно п.3.3. Положения колледжа заявления о переводе студентов с платного
обучения на бесплатное принимаются в установленный срок: в текущем семестре - не
позднее 15 января.

Вакантные бюджетные места были определены на конец семестра 29.12.2023 и
размещены на официальном сайте колледжа в разделе «Сведения об образовательной
организации» - «Вакантные места для перевода». Екатерина Яковлевна представила
членам комиссии информацию о вакантных бюджетных местах и принятых заявлениях:

2

Екатерина Яковлевна сообщила членам комиссии, что все заявления от студентов
кандидатов на перевод с платного обучения на бесплатное зарегистрированы в Журнале
заявлений студентов в установленные сроки.

Код и наименование
специальности

Предшествующий
уровень

образования

Уровень
подготовки

Курс Кол-во
вакантных

бюджетных мест

Кол-во
поступивших

заявлений

31.02.01 Лечебное
дело

На базе среднего
общего образования

Углубленная
подготовка

4 2 0

33.02.01 Фармация На базе среднего
общего образования

Базовая
подготовка

2 0 1

34.02.01 Сестринское
дело

На базе основного
общего образования

Базовая
подготовка

2 2 0

3 1 0

34.02.02
Медицинский массаж

(для лиц с
ограниченными
возможностями

здоровья по зрению)

На базе среднего
общего образования

Базовая
подготовка

1 1 1

3 1 0

Екатерина Яковлевна сообщила, что на перевод на специальность Медицинский
массаж (для лиц с ограниченными возможностями здоровья по зрению) на базе среднего
общего образования, 1 курс, претендует студент группы 11/1м из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей Юков Артем Витальевич. Академической
задолженности, задолженностей по оплате, дисциплинарных взысканий не имеет.

Вопросов от членов комиссии не поступило.
ВЫСТУПИЛА: Шилова Е.Я. - ставлю вопрос на голосование:
Кандидатура: Юков Артем Витальевич
Голосование:

за перевод - 8 человек
против - нет
воздержавшихся - нет

Екатерина Яковлевна сообщила, что в Комиссию поступило заявление от
Мухаметовой Аделины Ирековны, обучающейся по специальности Фармация на базе
среднего общего образования на 2 курсе в группе 21/3.1. На данной специальности на
данном курсе обучения вакантных мест нет. В связи с чем, в рассмотрении заявления
необходимо отказать.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.
Других заявлений в комиссию не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Перевести студента группы 11/1 м специальности Медицинский массаж (для лиц с

ограниченными возможностями здоровья по зрению) Юкова Артема Витальевича,
обучающегося на базе среднего общего образования с полным возмещением затрат,

3

на вакантное бюджетное место в группу 11/1м специальности Медицинский массаж
(для лиц с ограниченными возможностями здоровья по зрению).

2. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное студентке группы 21/3.1.
Мухаметовой Аделине Ирековне в связи с отсутствием вакантных мест на данном
курсе и специальности.

Председатель комиссии
Члены комиссии:

Е.Я. Шилова

Секретарь

С.А. Карпова
Е.В. Савичева
А.А. Емельянова
Г.А. Лобода
Н.Д. Цыганцов
А.С. Старкова
Е.В. Тимченко

С протоколом ознакомлены:

Мухаметова А.И.

Юков А. В.